
Repubblica Italiana 

COMUNE DI MIRANDA
Provincia di Isernia

  
 

 
 
 

AREA TECNICA
 

Determinazione
 

Reg. Gen.  N. 132 – Reg. Sett. N. 70
del  25-05-2022

 
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DEL CENTRO ABITATO IN ZONA A RISCHIO
IDROGEOLOGICO MOLTO ELEVATO [RIUTILIZZO ECONOMIE EURO 123.996,04] -
AGGIUDICAZIONE LAVORI
 
 
 

IL RESPONSABILE  AREA TECNICA
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO
che con Decreto del 30 dicembre 2019 del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del
Ministero dell’Interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato
del Ministero dell’economia e delle finanze, il comune di Miranda è risultato destinatario di un
contributo di euro 1.000.000,00 come da allegato 1 allo stesso decreto;
che il predetto finanziamento è relativo alla messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico;
atteso che il comune di Miranda ha candidato il progetto denominato “MESSA IN SICUREZZA DEL
CENTRO ABITATO IN ZONA A RISCHIO IDROGEOLOGICO MOLTO ELEVATO”, al quale è
associato il codice CUP: F93H1900115001, per l’importo di euro 1.000.000,00;
DATO ATTO che sull’opera realizzata e collaudata si sono formate delle ecnomie che possono essere
riutilizzate per la realizzazione di nuove opere;
CONSIDERATO che per le economie è stato regolarmete predisposto un progetto di euro 123.996,04,
trasmesso al comune di Miranda, a cura dei professionisti regolarmente incaricati;
DATO ATTO che con determinazioen di questo ufficio n. 68 del 16/05/2021 è stato approvato il
progetto definitivo-esecutivo dell’opera;
CONSIDERATO che per la realizzazione delle opere pubbliche, è necessario operare, ai fini della
copertura finanziaria della spesa, nel rispetto degli artt. 81 e 97 della Costituzione e degli artt. 153, 183
e 169, 191 del T.U.E.L. - D.Lgs 267/2000 e succ. mod. e int.;    
CONSIDERATO che per l’affidamento dei lavori si può procedere per via diretta stante l’importo dei
lavori;
ATTESO CHE per la procedura di scelta del contraente si è utilizzata la piattafroma elettronica
TRASPARE del comune di Miranda;
CONSIDERATO che sono state invitate a presentare offerta le ditte:

1.       F.lli Di Menna & Figli S.r.l.
2.       Gentile s.r.l.s.;
3.       Tromba Costruzioni S.r.l.

DATO ATTO che ha presentato offerta esclusivamente la ditta Tromba Costruzioni s.r.l. mentre le ditte
F.lli di Menna & Figli S.r.l. non hanno presentato offerta;
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità
contabilità dell’atto e alla copertura finanziaria della spesa;

DETERMINA
DI CONSIDERARE la parte motiva come integrazione e sostanza del presente atto;

1.       di AGIUDICARE  definitivamente i lavori di “MESSA IN SICUREZZA DEL CENTO
ABITATO IN ZONA A RISCHIO IDROGEOLOGICO MOLTO ELEVATO [riutilizzo economie
euro 123.996,04]” alla ditta Tromba Costruzioni S.r.l. con sede in C.da Colle Serano n. 8,  86100-
Campobasso(Campobasso), P. IVA: 01490690706;

DI DARE ATTO che l’importo di aggiudicazione è di euro 77.100 olre IVA per euro 16.962,00 e
quindi per un totale complessivo di euro 94.062,00;
 
DI DARE ATTO che la ditta ha offerto di eseguire, il luogo del ribasso, lavori aggiuntivi da concordare
con l’amministrazizone comunale, e da contabilizzare in liste separate dalla ordinaria contabilita, a cura
del direttore dei lavori, per l’importo di euro 1.000,00 (mille/00);
DI IMPUTARE la spesa di euro 94.062,00 nel bilancio con la segunete articolazione:
- capitolo 3725;
- missione 09;
- programma 01;
- titolo 02;
DI TRASMETTERE al presente all’ufficio di ragioneria per i successivi adempiemnti di propria
competenza;
DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile.
  

 IL RESPONSABILE AREA TECNICA
ING. RENZO PIERO DI VINCENZO



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


